CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080703

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
15.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010560
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045084
NRO DE COLADA: 702432
ID 543
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN I Observaciones
QuIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 %o ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
10.04,2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 156,750 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm NTE INEN 2167
10,04.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Ca\idad\
i\
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2&0& %ﬁl{%\'ntﬁcon el certiﬂc;g\dg de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, LES%E!‘?MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. torizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



§CO CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080704

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FEGIE TR 1N 15.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010560
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DIE ENSATO: TEMP.AMB 26°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704002
ID 107
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observacicnes
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 420,0 463,889 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 638,597 MPa NTE INEN 2167
22052017 ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/IFLUENCIA 1,25 1,377 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,563 mm NTE INEN 2167
22052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,917 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

‘ f e \
Y \
Instiuto Fountonane et Normalizaeinn

NTE INEN 2167

Observacion:

Orden de produccion:corte a 12m. Pedido cliente:corte a 06m.

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASTER CAEIERTE| SOCBABLESATERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborataf| stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:__..

CRANESSA VAL ABARES D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080706

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.00 2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010660
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE-ENSAYC: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705921
D 681
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,233 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 457889  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 609089  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,700 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,933 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6.20 0,10 2,560 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad _

%
Instiutn Fountonano de Normalizanion

" NTE INEN 2167

Observacion:

Orden de produccion:corte a 12m. Pedido cliente:corte a 09m.
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINASESHR EXE tefFe S0 AR e € TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratgrig’

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

WANESSAVAELADARES -

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



. d E CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080707

PAGINAS 1 DE 1
LABORATQRIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A MEEETIROSISRIREEn
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705573
D 132
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,488 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 481,340 MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 654242  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,675 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~

Sello de Calidad
K e

\ o

'

Instiiutn Fountonano de Normalizoe

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es&g Ealléb@rgt‘:m %‘é&@gpﬁ&@ﬂas reproducciones parciales del mismo.

Firma;  <scssnaun R, - . AU, St

VANESSR VALLADARES ™

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




7 eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRQ: L1000080708

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010560
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONESDE ENSAYQ: TEMP AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703821
D 116
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
20052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
20052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
20052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
29.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.052017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
29.052017 FLUENCIA 540,0 420,0 459,901 MPa  NTE INEN 2167
29.05.2017  RESISTENCIA 550,0 616,344 MPa  NTEINEN 2167
29.052017  ALARGAMIENTO 12,00 17,200 % NTE INEN 2167
29.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
29.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.05.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,214 mm NTE INEN 2167
20.052017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
20.052017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
29.052017  LONG 9m 9,050 9,000 9,000 m NTE INEN 2167
29.05.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W

NE — N
A\ 1,

nstiulo Fouptanano de Normalzacion

NTE IMEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁgﬁllﬁ%g %&Qﬁoﬁéﬁas reproducciones parciales del mismo.

Firma; -

GANESSAVALEADARES ™

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acaris e} Ecugaar CERTIFICADO NRO: L1000080709

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S G 15.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010580
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 704007
ID 31
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QuUIMICO
29.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
29052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,113 % ASTME415
20052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
29.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
29.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
29052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
26.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
29.052017  FLUENCIA 540,0 4200 440,038 MPa NTE INEN 2167
29.052017  RESISTENCIA 550,0 594,944 MPa NTE INEN 2167
20.052017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
29.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167
29.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,260 mm NTE INEN 2167
29.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,830 mm NTE INEN 2167
29.05.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,000 m NTE INEN 2167
29.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
a R

Sello de Calidad

k TR j E
Instituto Fountonano de Normializocin

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esﬁ@gﬁﬁ@g@i&d{g egtarautorizadas reproducciones parciales del mismo.

.............. A Te =SS ======

YANESSA VALLADARES\D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080710

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010560
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONRICIONES DE ERSAYQ: TEUP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705654
ID 29
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Andlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,162 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,170 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 636,378 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,688 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,010 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,125 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 8m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r ™
Sello de Calidad
NE o N
A A
Institutn Fouatonang da N(ﬁ':]lw.':nr:\;::u
NTE INEN 2167
\ F,
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrifA@é& RéBofatario ING lesté Altdrizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: .

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: 1000080711

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: . PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010560
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705602
D 263
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
02.08.20177  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 459,115 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 610,322 MPa  NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,700 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,381 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,433 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,220 mm NTE INEN 2167
02.082017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

s .

| Sello de Calidad

TN —

T Y

| i)

| s

Lo
Observacién: L’_/

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAINAS| EN[CALIENTE! SOEDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080712

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO:: 10010580
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONBICIONES DE ENSAYG: TENP AME 20 °¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701633
D 73
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NCM 490,88 490,88 480,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,472 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,600 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Y % A\

rmalizancinn

h Ut Fruatonano de N

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁggem&u%i&g%ﬁgm&iz&as reproducciones parciales del mismo.
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Qdeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080713

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HOPERIDO! 10910380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSATO: TEMP AME18 G
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704166
D 167
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min r Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICC
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
22.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22.052017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017 FLUENCIA 540,0 420,0 455,841 MPa NTE INEN 2167
22052017 RESISTENGIA 550,0 623,136 MPa  NTEINEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
22052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,609 mm NTE INEN 2167
22.052017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,940 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
S — ©

j

Instituro Foualonano der Norma

~ NTE INEN 2167

hention

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

A ;
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080714

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
15,09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010560
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704162
ID 247
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Andlisis l UN I Observaciones
QuIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
22,05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 492 909 MPa NTE INEN 2167
22,05.2017  RESISTENCIA 550,0 645,767 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,310 NTE INEN 2167
22.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,594 mm NTE INEN 2167
22,05.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,913 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

Sello de Calidad
N —] \

\
i
Insntutn Fountonano de Normializgeion

NTE INEN 2167

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritddeFFabaratario. Be-¢stap-peterizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero
15.09.2017

GLOBAL QUALITY 87
AV. REPUBLICA DEL| SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD

TEEL ECUADOR GQS S.A

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080705
PAGINAS 1 DE 1

Vilagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10010560
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000981
ID: 1038
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471,226 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 589,221 MPa NTE INEN 2187
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,100 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,272 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,400 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,499 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,407 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISC 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estin autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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g

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

MILAGRO Carretero 1“

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Viilagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

15.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
030000052632 ‘

CERTIFICADO NRO: L1000080702
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10010560
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANMB

NRO DE COLADA: 001041
ID: 877
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08,2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 457,799 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 592,150 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,150 % NTE INEN 2167
04,08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
| FISICO

04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,776 mm NTE INEN 21867
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,505 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,0580 11,950 12,000 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 1800‘1:2007 e SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo,

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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